
Uczniowie  ZSTI  z  Mszany
Dolnej  biorą  udział  w
Festiwalu  Zawodów  w
krakowskiej Hali EXPO
Dzisiaj  rozpoczynają  się  największe  targi  edukacyjne  w
Małopolsce.  Szkoły  ponadgimnazjalne  z  terenu  powiatu
limanowskiego  reprezentuje  Zespół  Szkół  Techniczno-
Informatycznych w Mszanie Dolnej, który już po raz trzeci
uczestniczy w imprezie  i prezentuje się na dwóch stoiskach –
w  branży  administracyjno  –  usługowej  przedstawia  ofertę
technikum  reklamy,  a  w  branży  mechaniczno-górniczej  nowego
eksperymentalnego,  jedynego  w  Polsce  kierunku  technik
spawalnictwa.

Ponad 140 interaktywnych stoisk, blisko setka szkół branżowych
i techników z całej Małopolski, a do tego porady, konsultacje
i ciekawe pokazy – takie atrakcje czekają na tych, którzy
wybiorą  się  na  tegorocznych  Festiwal  Zawodów,  którego
organizatorem,  jak  co  roku  jest  Województwo  Małopolskie.
Zaproszenie  jest  skierowane  przede  wszystkim  do  uczniów,
którzy  w  tym  roku  stoją  przed  wyborem  szkoły  średniej.  –
Jestem przekonana, że prezentacja bogatej oferty kształcenia
zawodowego w Małopolsce, rozmowy i konsultacje z fachowcami
oraz starszymi kolegami, a także porady doradców zawodowych
pomogą im podjąć właściwe decyzje – zachęca Anna Pieczarka, w
Zarządzie  Województwa  Małopolskiego  odpowiedzialna  m.in.  za
edukację.

Oferta  ZSTI,  przygotowana  na  dwóch  stoiskach:
technikum  reklamy  z  prezentacją  zatytułowaną  „Kreowanie
wizerunku w reklamie” i technikum spawalniczego „Spawalnicze
techniki wytwarzania”, cieszy się ogromną popularnością wśród
zwiedzających.  Dodatkowo  prezentowana  jest  oferta  KNX,  czy
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instalacji  elektrycznej  nowej  generacji  (te  umiejętności
uczniowie zdobywają podczas dodatkowych kursów unijnych).

Udział w targach jest nie tylko ważnym wydarzeniem w życiu
szkoły, ale także jej uczniów. Stoiska targowe przygotowywali
uczniowie z technikum organizacji reklamy w ramach praktyki
zawodowej,  a  także  uczniowie  z  technikum  elektrycznego  i
mechanicznego. Partnerem ZSTI jest Studio Fotograficzne Majka
z Mszany Dolnej oraz znana w branży spawalniczej firma Lincoln
z Bielawy, z którą szkoła współpracuje już od wielu lat.

 

MAŁOPOLSCY TERYTORIALSI ZŁOŻĄ
PRZYSIĘGĘ
W niedzielę 24 marca o godzinie 11.00 na terenie Jednostki
Wojskowej w Rząsce około 90 żołnierzy 11 Małopolskiej Brygady
Obrony  Terytorialnej  złoży  przysięgę  wojskową.  Przysięga  w
Rząsce  i  związany  z  nią  dzień  otwartych  koszar  będą  dla
Brygady  kolejną  okazją  do  zacieśnienia  więzi  z  lokalną
społecznością.

Kto wstępuje do Obrony Terytorialnej ?

Kim  są  ochotnicy,  którzy  zdecydowali  się  wstąpić  do
małopolskiej  Brygady?  Wykładowca  akademicki,  dziennikarka
radiowa,  kierownik  muzeum,  górnik,  kierowca,  monter,
informatyk, ratownik medyczny, mechanik, magazynier, dyrektor
Miejskiego Domu Pomocy Społecznej. To osoby, które wywodzą się
z różnych środowisk i reprezentują różne zawody, mają swoje
pasje, zainteresowania, zawsze cenne kompetencje. Łączy ich
gotowość do tego, aby oddać części swojego czasu, energii
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i umiejętności ojczyźnie i lokalnym społecznościom.

Jak wygląda szkolenie ?

Od  9  marca  trwa  intensywne  16-dniowe  szkolenie  podstawowe
ochotników  z  całego  województwa,  dla  których  popularna
„szesnastka” to pierwsze zetknięcie ze służbą wojskową. W jej
trakcie nabywają wiedzę i umiejętności z zakresu m.in. podstaw
taktyki,  topografii,  przetrwania  na  polu  walki,  udzielania
pierwszej  pomocy  przedmedycznej  oraz  bezpiecznego  i
skutecznego posługiwania się bronią. Żołnierze szkoleni są z
użyciem  najnowocześniejszego  sprzętu,  w  tym  polskich
karabinków  MSBS  Grot  (5,56  mm).  Przed  przysięgą  na
Terytorialsów czeka spore wyzwanie – tzw. pętla taktyczna,
czyli sprawdzian z zakresu wszystkich nabytych umiejętności.

„Szesnastka” otwiera trzyletni cykl szkoleniowy Terytorialsów,
który  obejmuje  szkolenia  indywidualne,  specjalistyczne  i
zgrywające.  Szkolenia  odbywają  się  przede  wszystkim  w  dni
wolne  od  pracy  (sobota-niedziela),  co  pozwala  w  sposób
optymalny  pogodzić  życie  zawodowe,  rodzinne  lub  naukę,  ze
służbą  wojskową.  Sprawia  to,  że  służba  w  Wojskach  Obrony
Terytorialnej cieszy się dużym zainteresowaniem społecznym i
wielu ochotników może spróbować swoich sił w nowej formacji
wojskowej.

Formowanie i rozwój Brygady

W  mijającym  roku  Brygada  przeszkoliła  około  500  żołnierzy
Obrony Terytorialnej. Zainteresowanie służbą w regionie jest
bardzo  duże.  Do  tej  pory  złożono  około  1300  wniosków,  z
jednostką zapoznało się około 1100 ochotników.

Od stycznia 2018 roku w podkrakowskiej Rząsce formowana jest
11 Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej. Dowódcą 11 Brygady
jest płk Krzysztof GONCERZ wywodzący się z Wojsk Specjalnych i
Powietrznodesantowych. Dowództwo Brygady i pierwszy batalion
lekkiej piechoty stacjonują w Krakowie (Kraków-Rząska).



Wojska Obrony Terytorialnej to piąty rodzaj sił zbrojnych obok
wojsk  specjalnych,  lądowych,  powietrznych  i  marynarki
wojennej,  stanowią  uzupełnienie  i  jednocześnie  są
komplementarną  częścią  potencjału  obronnego  Polski.

XI  edycja  konkursu  „Polska
wieś  –  dziedzictwo  i
przyszłość”
Fundacja  na  rzecz  Rozwoju  Polskiego  Rolnictwa  ogłosiła  XI
edycję  konkursu  „Polska  wieś  –  dziedzictwo  i  przyszłość”.
Celem konkursu jest promocja polskiego rolnictwa, problematyki
związanej z obszarami wiejskimi, dziedzictwa kulturowego oraz
wzbogacenie publicznej debaty na temat polskiej wsi.

W ramach konkursu Kapituła oceni prace w dwóch kategoriach:
prace naukowe (m.in. prace doktorskie), popularno-naukowe i
inne nienależące do tych dwóch kategorii, ale prezentujące
szczególnie  inspirujące  i  innowacyjne  spojrzenie  na
problematykę  rozwoju  wsi  oraz  prace  prezentujące  dorobek
kulturowy  kraju  i  regionu,  opisujące  inicjatywy  lokalne,
dziedzictwo historyczne wsi (monografie wsi, archiwalne zbiory
zdjęć stanowiące element dokumentacji, pamiętniki) oraz prace
ilustrujące przykład sukcesu w rozwoju polskiej wsi.

W  konkursie  preferowane  są  prace  nowatorskie,
interdyscyplinarne,  wykazujące  oryginalność  w  zakresie
podjętej problematyki lub metodologii badań, napisane w sposób
atrakcyjny dla potencjalnych czytelników. Spośród zgłoszonych
prac  Kapituła  Konkursowa  wybierze  dwa  wyróżniające  się
opracowania. Zwycięzca w każdej z kategorii otrzyma nagrodę
pieniężną w wysokości 5 tysięcy złotych. Nagrodzone prace będą
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mogły być wydane w postaci książkowej w Wydawnictwie Naukowym
Scholar.

Termin nadsyłania prac mija 31 lipca 2019 r.

Regulamin i wymagane dokumenty dotyczące konkursu znajdują się
na stronie internetowej organizatora www.fdpa.org.pl oraz są
dostępne  w  formie  wydruku  w  siedzibie  Fundacji  na  rzecz
Rozwoju  Polskiego  Rolnictwa,  ul.  Gombrowicza  19,  01-682
Warszawa. Dodatkowych informacji na temat konkursu udziela:
Sylwia Konopacka-Bąk, e-mail: konkurs@fdpa.org.pl  tel. 695
116 110; 22 864 03 90; fax 22 864 03 61. Informacje na temat
poprzednich edycji konkursu, Kapituły Konkursowej i laureatów
można znaleźć na stronie internetowej www.fdpa.org.pl/konkurs
oraz na www.facebook.com/Fundacja.FDPA.
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„Ja duszą kwitnę, duszą…” –
konkurs poetycki ogłoszony
W  roku  2019  Powiatowa  i  Miejska  Biblioteka  Publiczna  w
Limanowej organizuje kolejną czyli VIII edycję Konkursu im.
Zosi Smreczyńskiej pod hasłem „Ja duszą kwitnę, duszą…”. Celem
tego Konkursu jest ujawnianie i promowanie młodych talentów
poetyckich  oraz  upamiętnienie  postaci  Zosi  (córki  pisarza
Władysława Orkana).

Uczestnikami  konkursu  mogą  być  mieszkańcy  Powiatu
Limanowskiego:

uczniowie klas V – VIII szkół podstawowych;
uczniowie szkół ponadpodstawowych;
dorośli.

Można powiedzieć, że wiersz jest zwierciadłem duszy, pokłosiem
pracy poetów, owocem wewnętrznych refleksji, przemyśleń. Oby
takie literackie owoce przyniosła tegoroczna edycja Konkursu,
do udziału w którym serdecznie zapraszamy.

Termin nadsyłania bądź składnia tekstów poetyckich mija 30
kwietnia 2019 r.

Smreczyńska regulamin

Formularz  zgłoszeniowy  i  zgoda  na  przetwarzanie  danych
osobowych 

Więcej informacji można uzyskać pod nr tel. 18 3372140 wew.
109 lub mailowo: instruktor@mbp.limanowa.pl
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Wernisaż  otwarcia  wystawy
pokonkursowej w galerii PCIT
7 marca br. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej odbyło się uroczyste wręczenie nagród uczestnikom
konkursu plastycznego pn. „ O, cóż jest piękniejszego niż
wysokie drzewa” . Organizatorem konkursu był Warsztat Terapii
Zajęciowej przy Stowarzyszeniu REMEDIUM w Tymbarku, a Honorowy
Patronat objął Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski.

W  imieniu  organizatora  zebranych  gości   przywitała  pani
Elżbieta  Kawula,  kierownik  Warsztatów  Terapii  Zajęciowej,
wśród których znaleźli się: Starosta Limanowski – Mieczysław
Uryga, Nadleśniczy Nadleśnictwa Limanowa – Jan Legutko, Monika
Nawalaniec–  dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Limanowej,  Bogumiła  Ludwiczek  –  kierownik  Biura  Promocji,
Kultury  i  Turystyki  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej,
Katarzyna Dziadoń – przedstawiciel Firmy ” Joniec”.

Po oficjalnej części spotkania grupa uczestników Warsztatów
Terapii  Zajęciowej  w  Tymbarku  zaprezentowała  program
artystyczny, a laureatom konkursu zostały wręczone nagrody.

W  tegorocznym  konkursie  udział  wzięło  138  uczestników  w
czterech kategoriach wiekowych.

W KATEGORII: I- DZIECI W WIEKU PRZEDSZKOLNYM

I miejsce: Jakub Dąbrowski- Centrum Terapeutyczne „ Chatka
Małego Skrzatka”
II miejsce: Adrian Pietrzak- Centrum Terapeutyczne „ Chatka
Małego Skrzatka”
III  miejsce:  Eryk  Żyraldo-  Centrum  Terapeutyczne  „  Chatka
Małego Skrzatka”
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III miejsce ex aequo: Witold Golonka- Centrum Terapeutyczne „
Chatka Małego Skrzatka”

Wyróżnienia:
Jan Pociecha- Centrum Terapeutyczne „ Chatka Małego Skrzatka”
Dawid Sajdak- Szkoła Podstawowa w Jaworznej
Liliana Frączek- Przedszkole Integracyjne „ U cioci Agatki” w
Tymbarku
Zofia Wierzchowska- Guzik; Daria Kaim- Parafialne Przedszkole
Integracyjne w Tymbarku

W KATEGORII: II- DZIECI W WIEKU SZKOŁY PODSTAWOWEJ

I miejsce: Bartłomiej Płachta- Szkoła Podstawowa w Sadku -
Kostrzy
II  miejsce:  Wiktoria  Mysza  -Zespół  Placówek  Oświatowych  w
Jurkowie
III miejsce: Anna Kunicka- Szkoła Podstawowa w Stroniu
Wyróżnienia:
Jarosław Pietrakiewicz- Szkoła Podstawowa w Kłodnem
Nikola Michałka- Szkoła Podstawowa nr 1 w Mszanie Dolnej
Bartłomiej Czajka- Szkoła Podstawowa w Mordarce
Grzegorz Pożycki- Szkoła Podstawowa w Pasierbcu
Jan Ślaga- Szkoła Podstawowa nr 1 w Mszanie Dolnej
Magdalena Szewczyk Szkoła Podstawowa nr 2 W Starej Wsi

Nagroda specjalna:
Dawid Stanisz- Szkoła Podstawowa w Mordarce- nagroda członka
jury Pani Katarzyny Wareckiej
Magdalena Urban-Zespół Placówek Oświatowych w Jurkowie-nagroda
Dyrektora Powiatowego centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej
Patryk Sobczak- Szkoła Podstawowa nr 3 w Limanowe- nagroda
członka jury

W  KATEGORII:  III-  MłODZIEŻ  3  GIMNAZJUM  I  SZKOŁY
PONADGIMNAZJALNE

I  miejsce:  Aleksandra  Jarosik-  Szkoła  Podstawowa  nr  1  w
Mszanie Górnej



II miejsce: Bartłomiej Łącki- Szkoła Podstawowa w Tymbarku
III miejsce: Katarzyna Zapała –Szkoła Podstawowa w Pasierbcu
III miejsce ex aequo: Patryk Brzeziński- Szkoła Podstawowa w
Porębie Wielkiej
Wyróżnienia: Dariusz Lach- Zespół Szkolno- Przedszkolny nr 4 w
Limanowej

W KATEGORII: IV- OSOBY INDYWIDUALNE POWYŻEJ 18-TEGO ROKU ŻYCIA
NIE  WCHODZACE  DO  W/W  KATEGORII  ORAZ  OSOBY  OBJĘTE  OPIEKA
INSTYTUCJONALNĄ( DPS, ŚDS,WTZ)

I miejsce: Tomasz Dawiec- Stowarzyszenie im. Brata Alberta w
Niedźwiedziu
II miejsce: Agnieszka Dulęba- Warsztat Terapii Zajęciowej w
Tymbarku
III miejsce: Mateusz Pławecki – Warsztat Terapii Zajęciowej w
Tymbarku
Wyróżnienia:
Agnieszka Kulig- Warsztat Terapii Zajęciowej w Tymbarku
Krzysztof  Majda-  Stowarzyszenie  im.  Brata  Alberta  w
Niedźwiedziu
Maciej Krasowski- Warsztat Terapii Zajęciowej w Tymbarku

Nagrody specjalne:
Klaudia  Rapacz-  Stowarzyszenie  im.  Brata  Alberta  w
Niedźwiedziu-  nagroda  członka  jury
Joanna  Gawron-  Warsztat  Terapii  Zajęciowej  w  Tymbarku  –
nagroda Nadleśnictwa Limanowa
Andrzej Smaga- Warsztat Terapii Zajęciowej w Tymbarku- nagroda
Prezesa Firmy ”Joniec”
Teresa  Węglarz-  Warsztat  Terapii  Zajęciowej  w  Tymbarku-
nagroda członka jury
Aleksandra Łukasik- Warsztat Terapii Zajęciowej w Tymbarku-
nagroda członka jury
Łukasz Rudź- Warsztat Terapii Zajęciowej w Tymbarku -nagroda
członka jury.



Zapraszamy do galerii zdjęć na FACEBOOKU

64.  OKR  –  zwycięzcy
eliminacji  powiatowych
wyłonieni
Zakończyły  się  powiatowe  eliminacje  64.  Ogólnopolskiego
Konkursu  Recytatorskiego.  Do  Eliminacji  Rejonowych,  które
odbędą się 9 kwietnia w Nowym Sączu zakwalifikowało się 5
uczestników.  Wszyscy  uczestnicy  otrzymali  okolicznościowe
dyplomy za udział, a zdobywcy pierwszych trzech miejsc oraz
wyróżnień także nagrody rzeczowe ufundowane przez Starostwo
Powiatowe w Limanowej i dyplomy za zdobyte miejsca.

Zmagania  uczestników  oceniała  Komisja  w  składzie:  Jacek
Milczanowski – aktor, Małgorzata Witkowska – pedagog, logopeda
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4 w Limanowej oraz Wojciech
Dudek  –  pedagog,  muzyk,  nauczyciel  w  Zespole  Szkolno-
Przedszkolnym nr 4 w Limanowej. Komisja konkursowa wskazała na
wysoki poziom eliminacji i jednocześnie podkreśliła jak dużą
wartość ma w dzisiejszym, skierowanym na obraz świecie, słowo
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mówione.

Po wysłuchaniu 16 uczestników w tym 14 wykonawców w Turnieju
recytatorskim, 1 wykonawcy w Turnieju poezji śpiewanej i 1
wykonawcy  w  Turnieju  wywiedzione  ze  słowa,  postanowiła
przyznać następujące nagrody i wyróżnienia:

W TURNIEJU RECYTATORSKIM
I  miejsce  wraz  z  kwalifikacją  do  udziału  w  Eliminacjach
Rejonowych  w  kat.  młodzieżowej  otrzymała  Joanna  Szubryt  z
Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. ks. Józefa
Tischnera w Limanowej
II  miejsce  wraz  z  kwalifikacją  do  udziału  w  Eliminacjach
Rejonowych w kat. młodzieżowej otrzymała Aleksandra Szewczyk z
I Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Orkana w Limanowej
III miejsce wraz z kwalifikacją do udziału w Eliminacjach
Rejonowych w kat. młodzieżowej otrzymała Karolina Lassak z
Zespołu Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku

Wyróżnienie  otrzymały  następujące  osoby:  Joanna  Augustyn  z
Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej, Michał
Pociecha z I Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Orkana w
Limanowej, Justyna Kowalska z I Liceum Ogólnokształcącego im.
Władysława Orkana w Limanowej.

W TURNIEJU POEZJI ŚPIEWANEJ
I  miejsce  wraz  z  kwalifikacją  do  udziału  w  Eliminacjach
Rejonowych otrzymała Magdalena Mól z Zespołu Szkół nr 1 im.
Józefa Piłsudskiego w Limanowej

W TURNIEJU WYWIEDZIONE ZE SŁOWA
I  miejsce  wraz  z  kwalifikacją  do  udziału  w  Eliminacjach
Rejonowych otrzymał Marcin Król z Limanowskiego Domu Kultury

 

 

 



XVI  Edycja  Powiatowego
Konkursu Poezji Księdza Jana
Twardowskiego
Blisko  50  uczniów  z  terenu  powiatu  limanowskiego
zaprezentowało  poezję  Ks.  Jana  Twardowskiego  podczas  XVI
Powiatowego Konkursu Poezji ks. Jana Twardowskiego „Śpieszmy
się kochać ludzi…. Wydarzenie miało miejsce 5. marca 2019 r. w
Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Turystyki w Laskowej. W
wydarzeniu  wzięli  udział  m.in.  przedstawiciele  powiatu
limanowskiego  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  i  Radna
Powiatu Limanowskiego Dorota Stanisławczyk.

Gratuluję wszystkim uczestnikom talentu, odwagi i przepięknej
interpretacji  prezentowanych  wierszy.  Podziękowania  składam
organizatorom, nauczycielom i rodzicom, za przygotowanie tego
wyjątkowego  wydarzenia,  które  było  nie  tylko  okazją  do
sprawdzenia się artystycznego dzieci i młodzieży, ale również
do  wsłuchania  się  w  wartości  zawarte  w  wierszach
ks.Twardowskiego – mówił podczas konkursu Starosta Limanowski.

O wygraną walczyło 48 osób, które oceniało jury w składzie: dr
Katarzyna  Pławecka  pracownik  naukowy  Uniwersytetu
Pedagogicznego  w  Krakowie,  Ksiądz  Andrzej  Wanat  Proboszcz
parafii  w  Laskowej,  Małgorzata  Mikulska  Kierownik  Sekcji
Animacji Kultury Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym
Sączu.

Konkurs rozstrzygnął się w dwóch kategoriach – grupa młodsza
(uczniowie klas IV – VI) i grupa starsza (uczniowie klas VII-
VIII oraz III gimnazjum).

Laureaci XVI Powiatowego Konkursu POezji
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Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni dyplomami oraz nagrodami
książkowymi,  a  laureaci  również  nagrodami  rzeczowymi.
Uczestnikom  gratulujemy  i  życzymy  powodzenia  w  kolejnych
edycjach konkursu.

GALERIA

 

Uroczystości  patriotyczne  w
Tymbarku
Dziś  w  godzinach  przedpołudniowych  w  Tymbarku  odbyły  się
gminne obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych.
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Uroczystość rozpoczęła minuta ciszy na tymbarskim rynku, gdzie
odsłonięto  tablicę  pamięci  Mieszkańców  Gminy  Tymbark,
walczących  o  niepodległość  Polski  oraz  wszystkich  ofiar
niemieckiego i sowieckiego zniewolenia.

Tablica ufundowała została przez Instytut Pamięci Narodowej,
oddział  w  Krakowie,  a  jej  odsłonięcia  dokonali:  Naczelnik
Oddziałowego  Biura  Upamiętnienia  Walk  i  Męczeństwa  IPN  w
Krakowie  Pan  Maciej  Korkuć  oraz  Wójt  Gminy  Tymbark  Paweł
Ptaszek.

W hołdzie bohaterom, pod tablicą, złożono wiązanki kwiatów
kolejno: Naczelnik IPN, Wójt i Rada Gminy Tymbark oraz Szkoły
Podstawowe z Tymbarku i Piekiełka.

Następnie wszyscy zebrani na tymbarskim rynku przemaszerowali
do Gminnej Biblioteki Publicznej, gdzie odbyła się druga część
uroczystości.  Gospodarz  Gminy  powitał  zgromadzonych  gości:
księży z tymbarskiej parafii, radnych powiatowych i gminy,
mieszkańców oraz uczniów i nauczycieli szkół podstawowych i
średnich  z  terenu  Gminy  Tymbark.  Wójt  podziękował  także
przedstawicielom IPN Kraków za włączenie się w uroczystość i
ufundowanie tablicy.

Kolejnym punktem spotkania był wykład dra Macieja Korkucia pt.
Wielu  wrogów  jeden  cel  niepodległość,  który  przybliżył
zgromadzonym  w  bibliotece  widzom  historię  walki  o
niepodległość  naszego  kraju  na  przestrzeni  lat  1939-1963.
Uroczystość  zakończyło  podsumowanie  turnieju  strzeleckiego
zorganizowanego  z  okazji  Narodowego  Dnia  Pamięci  Żołnierzy
Wyklętych oraz 20-lecia przystąpienia Polski do NATO.

Poniżej  przedstawimy  wyniki  turnieju  strzeleckiego,  którego
organizatorami byli: Urząd Gminy w Tymbarku, Szkoła Podstawowa
w  Tymbarku,  Zespół  Szkół  im.  KEN  w  Tymbarku,  Jednostka
Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS Strzelec OSW w
Tymbarku.

 



Spotkanie inauguracyjne KGW w
Kasinie Wielkiej „Zagórzanki”
Spotkanie  inauguracyjne  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w  Kasinie
Wielkiej „Zagórzanki” już za nami. Panie z Kasiny Wielkiej
zawiązały swoją działalność w grudniu a teraz
z okazji „Tłustego Czwartku” i „Zapustów” zaprezentowały się
przedstawicielom  lokalnej społeczności organizując spotkanie
przywitalno-ostatkowe  w  Remizie  OSP  Kasina  Wielka.  Wśród
zaproszonych  gości  znaleźli  się  ksiądz  proboszcz  Wiesław
Maciaszek, Wójt Gminy Mszana Dolna Bolesław Żaba, radni gminni
i powiatowi, Sołtys Adam Wrzecionek  wraz z radą sołecką oraz
przedstawiciele  działających  na  terenie  Kasiny  Wielkiej
Stowarzyszeń i innych organizacji pozarządowych.  

W  Kasinie  Wielkiej  kiedyś  już  istniało  Koło  Gospodyń
Wiejskich,  ale  dawno  wygasiło  swoją  działalność.  Teraz
„Zagórzanki”  postanowiły  to  zmienić.  Inicjatorką  spotkań
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mających na celu zawiązanie Koła była obecna przewodnicząca
„Zagórzanek” Dorota Wątroba. Przy ogromnym wsparciu sołtysa
Adama Wrzecionka Panie
z Kasiny Wielkiej zarejestrowały się w  Krajowym Rejestrze Kół
Gospodyń Wiejskich prowadzonym przez ARiMR i ruszyły do akcji.
Obecnie  Koło  liczy  14  osób  ale  chętnie  przyjmą  kolejne
zainteresowane osoby.  Przekrój wiekowy członkiń  jest bardzo
szeroki.  Są  tu  Panie  o  uzdolnieniach  folklorystycznych,
rękodzielniczych,  kulinarnych  i  wokalnych.  Choć  dopiero
zaczynają  swoją  działalność,  mają  mnóstwo  planów  na
przyszłość,  entuzjazm,  energię  i  chęć  do  pracy.

Nadal można zakładać i rejestrować koła gospodyń wiejskich. W
myśl nowej ustawy, koło może założyć minimum dziesięć osób. Na
terenie jednej wsi może mieć siedzibę jedno koło. Członkiem
koła gospodyń wiejskich może być każda osoba, która ukończyła
18 lat i której miejscem zamieszkania jest wieś będąca terenem
działalności koła. Rejestracji koła należy dokonać w Biurze
Powiatowym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

 

Powiatowo – miejskie obchody
Narodowego  Święta  Żołnierzy
Wyklętych
1  marca  w  Narodowe  Święto  Żołnierzy  Wyklętych  odbyły  się
powiatowo  –  miejskie  uroczystości  upamiętniające  żołnierzy,
którzy po roku 1945 walczyli z sowieckim okupantem o wolność i
niezawisłość  Polski.  W  wydarzeniu  wzięli  udział
przedstawiciele  władz  samorządowych,  instytucji  i  służb,  a
także  młodzież,  dzieci  i  mieszkańcy  z  terenu  powiatu
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limanowskiego.

Uroczystości rozpoczęły się od „Marszu Pamięci” który z ulicy
Fabrycznej  w  Limanowej/Sowlinach  przeszedł  na  limanowski
cmentarz. W przemarszu wzięli udział członkowie limanowskiego
Strzelca oraz delegacje z pocztami sztandarowymi.

Główne  obchody  miały  miejsce  przy  kwaterze  wojskowej  na
Cmentarzu Parafialnym w Limanowej. Modlitwę za dusze poległych
żołnierzy odmówił ks. ppłk. Waldemar Rawiński, natomiast insp.
Stanisław Dębski – z  Obwodu Małopolska Związku Strzeleckiego
STRZELEC  odczytał  Apel  Pamięci.  Następnie  parlamentarzyści,
przedstawiciele  samorządów  lokalnych,  instytucji,  służb
mundurowych oraz szkół z terenu powiatu złożyli na grobach
znicze  i  wiązanki.  Na  zakończenie  uroczystości  odbyła  się
patriotyczna msza święta w Bazylice Limanowskiej.

 

Po godzinie 18:00 w Sali kinowej przy ul. Łososińskiej 23 w
drugiej części powiatowo – miejskich obchodów Dnia Pamięci
Żołnierzy Wyklętych miał miejsce Koncert Orkiestry Dętej „Echo
Podhala” oraz pokaz filmu „Mój Przyjaciel Laluś”.
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